
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2019 42 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 

 

X ORIGINALE 

 COPIA 

 

 

 

 

 

NUMERO 42 DEL REGISTRO                                 DATA DI ADOZIONE 06/11/2019 

 

OGGETTO:  RISTRUTTURAZIONE DELLA PIATTAFORMA ECOLOGICA PER IL 

TRATTAMENTO DEGLI IMBALLAGGI DA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA - CIG Z782A7AFDB  

                     PRESA D’ATTO GARA DESERTA 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

IL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 

 

Richiamate le deliberazioni commissariali: 

- n°02 del 29/01/2019 di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

dell’anno 2019; 

- n°03 del 29/01/2019 di assegnazione del Budget del Bilancio per l’esercizio 2019 ai 

Responsabili dei Servizi;  

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione commissariale n°88 del 14/09/2016 è stato approvato il “Progetto di 

potenziamento e ristrutturazione della Piattaforma Ecologica Tipo B” ubicata in loc. “Valle 

Cena”, per il trattamento degli imballaggi da raccolta differenziata ed il relativo “Quadro 

economico” per un importo complessivo pari a € 612.544,12 ed è stato individuato, nella 

persona della sottoscritta, il Responsabile Unico del Procedimento per le procedure finalizzate 

all’accensione di un mutuo di importo pari ad € 312.544,12 alle condizioni più vantaggiose per 

l’Ente; 

-      con determina a contrarre n°29 del 02/07/2019, il sottoscritto RUP ha ritenuto di procedere 

all’affidamento del servizio di cofinanziamento bancario (mutuo chirografario) mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, preceduta da indagine 

di mercato ai sensi della normativa vigente; 

- in data 24/07/2019 è stato pubblicato sulla piattaforma ASMEPAL https://piattaforma.asmel.eu 

e sul profilo del committente all’indirizzo www.civeta.it l’avviso di indagine di mercato con 

scadenza 09/08/2019;  

- a seguito di richieste di proroga pervenute da operatori economici interessati e considerato 

che la pluralità di proposte è vantaggiosa e conveniente per il Consorzio, la data di scadenza 

della manifestazione d’interesse è stata fissata per il giorno 11/09/2019; 

- entro il termine sopra fissato, sono pervenute n°2 manifestazioni d’interesse: 

1. tramite piattaforma ASMEPAL, trasmessa dalla INTERCREDIT CONFIDI SOC.COOP. 

di Teramo in data 31/07/2019; 

2. a mezzo PEC, prot. n. 5783 del 06/09/2019, trasmessa dalla Banca Monte Paschi di 

Siena Spa; 

- con verbale del 16/09/2019, considerato che il mutuo rientra nei contratti speciali di cui all’art. 

17, lett. f) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, la stazione appaltante ha stabilito di procedere con una 

procedura di selezione con confronto concorrenziale, senza  pubblicazione del bando di gara, 

per l’erogazione in favore del Consorzio C.I.V.E.T.A. di un mutuo da destinarsi alla 

realizzazione dei lavori di potenziamento e ristrutturazione della piattaforma ecologica per il 

trattamento degli imballaggi da raccolta differenziata; 

- in data 26/09/2019 è stata pubblicata sulla Piattaforma ASMEL la lettera d’invito alla 

procedura comparativa - art. 17, lett. f) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., invitando i seguenti 

operatori economici: 

➢ BANCA POPOLARE PUGLIESE S.C.P.A. 

➢ INTESA SANPAOLO S.P.A. 

➢ UNIONE DI BANCHE ITALIANE SPA 

➢ BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA 

➢ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUONABITACOLO 

https://piattaforma.asmel.eu/
http://www.civeta.it/


 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

per l’affidamento del servizio di cofinanziamento bancario (mutuo chirografario) di euro 
312.544,12 per “Potenziamento e ristrutturazione della piattaforma ecologica per il trattamento 
degli imballaggi da raccolta differenziata” - CIG 7987511E95, da affidare con il criterio del 
prezzo più basso (art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e successiva modifica di cui 
all’art.1, comma 20, lettera t) della Legge 55/2019) inteso come minore spread annuo offerto; 

- il termine di presentazione dell’offerta è stato fissato per le ore 13:00 del giorno 29/10/2019, 
con apertura delle buste in seduta pubblica per le ore 10:00 del giorno 30/10/2019; 

 
CONSIDERATO che alla scadenza del termine per la presentazione dell’offerta, nessun operatore 
economico ha presentato offerta; 
 
VISTO il Verbale di gara deserta del giorno 30/10/2019, allegato alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale, nel quale il sottoscritto RUP ha dichiarato deserta la 
procedura atteso che non sono pervenute offerte entro il termine perentorio stabilito nella lettera 
d’invito; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. nella parte in vigore; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio C.I.V.E.T.A.;  

 

PRESO ATTO dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

- parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile di Contabilità: Dott.ssa Daniza 

Pomponio; 

- parere di regolarità amministrativa dell’Ufficio Amministrativo: Sig.ra Rosanna D’Angelo; 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto delle risultanze del verbale di gara deserta relativa all’affidamento del servizio 

di cofinanziamento bancario (mutuo chirografario) di euro 312.544,12 per “Potenziamento e 

ristrutturazione della piattaforma ecologica per il trattamento degli imballaggi da raccolta 

differenziata” - CIG 7987511E95; 

3. di approvare il Verbale di gara deserta del giorno 30/10/2019 relativo alla procedura in 

oggetto, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

5. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Dalla sede consortile lì 06/11/2019 
 
 
PER VERIFICA INTERNA                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Dott. Alessandro Pasquale                            F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 06/11/2019 

 
 UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. 
 
Dalla sede consortile, lì 06/11/2019 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 


